duximus. Wnrmatietisis cxemplaris a^wgrapha exsfunt in 2) Charfidnrio Wortnatiensi

saec. XII. tahtdarii Hannoverani, fol. 35, quod excussit Boos 'Urkundenbnch dcr Stadt

Wortns'' I, nr.47 r.t 3) Liljro privil. eccl. Wormatiensis tabularii Darmstndicnsis saec.XV. in,

Alitid npograplion hnbuisse videttir Schannuf, qui pnrtcm modo dipJomatis camqiie dcctir- as

S4. ") Et plurcH alii (junruni noniiiia iniuria temporis perierunt add. eil.

1) V. itnpritnift Bcxeler 'Zeitachriff fiir Bechfxgeseliichte' II, .379 ef Bresshin, 'Jnhrhiicher Heiu-
rich^i II.' ITI. J9.'i sq.
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tatani iii •lltstoria fpi^ajitatns Wnniitdiensis' II. p. iH 'c.r airliiru n-rlrsiac- caihnlralis

dedif. Lcctioucs aliquas nutabilcs daiiiKs .•^nh siiilu S. — Sliiiii/if'. llcii. ISKI.

(F. dccsl.)

In noinino sanctac ot inilividiuK' Trinitatis. HL'inrifiis-' divina favento cleniontia

.. Ronianonim*' imperator augustuf-. Notum faeio omnibus sanctae Dei aeeelesiae tido-

libus tam'^ presentibus quam et futuris, qualiter assidua proclamatio nostras aures

inquietabat ob invcteratas ct frequcntes eontentiones ct ob inniareidas ininiicitias. quae

semper crant inter Wormatiensem episcopum et Laurcshamensem'' abbateni ct inter

famiiias utrarumque aecclesiarum, quae iani in tantum convaluerunt''. ut etiam innumera-

10 bilia inter se fierent homicidia, ct in hoc maximum dctrimcntum utraque pateretur

aeeclesia. (2) Quapropter cum eonsilio meorum fidehum id ordinare disposui, quo-

niodo tantae discordiae temerariam presumtionem inter utramque aecclesiam et earum

familias nunc et in posterum aut omnino dissolverem aut inpunitam non relinquercm.

('.i) Inprimis preccpi ct ad hoc peragendum meos nuncios misi, ut omnis iniustitia.

15 quae iam per multa tempora e.\ utraque partc incorrecta remanserat'. ab advocatis

iilorum utrimque pleniter eorrigeretur. et dchine prevideant«. ne talia apud illos sic

invetercscant; et si aliqua nova contcntio (juod absit'' inter illos exorta' fuerit. vohi'^

ut eonvcniant et quam eitissimo possint' eorrigant. (4) YA no talis ac tantae sedi-

tionis audatia sine digna ultionc inter utrasque familias post remaneret, per"' huius

M cartuhie precoptum istud eonstitui decrotum. (5) Si quis ex familia saneti Pctri Wor-

maticnsis aiiquem ex famiiia sancti Nazarii, vel e contrario aliquis ex familia saneti

Nazarii quemquam servorum sancti Petri insequitur, et ausu temerario et arinata manu

aliquem ad occidendum vel ad deiiredandum cius eurtem sivo oius domum infregerit

et ouni impugnaverit" ', et si ilie aut aufugerit" vel quoquo modo ab oius potestate sivc

2.1 impugnatione se liberaverit, aut si forte domi non fuerit. illi, qui huius audatiae et in-

vasionis dux et princeps fuerit. tollantur capilli et corium'' et insuper in utraquc maxilla

ferro ad hoc facto etiam eandenti benc" gretetur"^ et comburatur, reliqui eius sequaees

eute et eapiliis priventur. (6) Si •^ autem ibi oeciditur^ omnes qui huius homieidii

vcl invasionis participes sunt, euto et capillis perditis supradicta combustione signontur.

30 ae werigoldum oceisi domino suo auetor homicidii pcrsolvat et eum proximis eiusdom

intorfocti reconeiiiationem ' faciat. (7) Et in quoeumque loco ahquis ex utraque

familia ab utrisque innoeens oceiditur, homicida supradictae sententiae subiaceat.

(81 Hane vindietam et istud" meum eonstitutum advocatus. in cuius advoeatione hoc

evenerit. cum seientia opiscopi et abbatis in prescntia nuneiorum utroruuKiuo fideliter

35 adimploat. (9) Si vero advocatus, aut mercede conductus aut gratia eommotus,

aliqua calliditate hee decreta avertcrc^ voluerit, gratia nostra et advoeatione carebit.

nisi super sacras reliquias hoc iurare audcbit. quod eum. qui homieidii seu invasionis

illius reus eSt, nusquam acquirere possit: tamen" quam citissime potorit aequirat.

(10) Et si homicida ex familia episeopi est et advocatus eum acquirere non potuerit''

40 vel nohierit, fidelcs abbatis si possint illum acquirant et ad^ predietani poenam pre-

sentibus nunciis utrorumque reprcsentent: similiter fiat cx parte episcopi. (II) Et

35. a) Egu Heiurictis 1. 2 /.. : Eg». <tee«' -V; supeiscrijilHm 11. in 1. ''I dcest 2. A'. >^) et add. -J.

d) Lauressameusem 2. i) iuvaluerunt >'. f) peruiauserat -S. g) pruvideaut .S'. 1') quud aljsit

des.l. ii urta 2. *'. k) vnU. ut tie^-. .S'. 1 i iK«sunt .S'.
m) p. h. c. tfes. .S'. ") njipugua-

45 verit i. oieffug. 3. I') corium et i-apilli 2. t] deest S. r) vel cratetur «"/'fraov/wi* curfcHi

maniis 1; gratetur 2.3; cratetur .S; carexetur /,. «1 occiderit S. '1 pro rec. faciat ,S: cumponat;

reliqua texlus des. S. ") illud /,. ") evertere l. «) cum 3. ") poterit 2. y) et 3.

1) Criinen quod postea culgo diccbatw heiuisuclie. 2.) C'/'. Burcurdi lits faiiiUiae Wormatieitsis

cap. 30.
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de sorvientibu.s opiscopi ^ et abbatis illud^ constituiinus, ut si quis illornni tale aliquid

fecerit, prodictao pcnae subiacoat vel decem libris donariorum redimatur. (12) Unum
autem est", quod volo, iubeo ot firmiter precipio, ut rem semel bone ac recte dcfinitani